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Uczestnicy postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego
w trybie przetargu nieograniczonego na uslugi zwigzane z gospodarks odpadami medycznymi dla Szpitali Klinicznych
podlegtych Uniwersytetowi Medycznemu im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu

WYJASNIENIE TRESCI SPECYFIKAC]JI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

W zwiazku z zapytaniami dotyczacymi specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia ztozonymi przez Wykonawcéw, Zamawiajacy,
Ginekologiczno - Polozniczy Szpital Kliniczny Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, na podstawie art. 38
ust.1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 1 — Prawo zaméwien publicznych (tekst jednolity Dz. U z 2019 r. poz. 1843) udziela wyjasnied,
jednoczesnie na podstawie art. 38 ust. 4 dokonuje zmian STWZ:

1. Wykreslenie zapiséw dot. dokumentu potwierdzajacego unieszkodliwienie zakaznych odpadéw medycznych rozdzial III pkt 1,9 STWZ

oraz S 2 ust. 8 pkt. 5 wzoru umowy.

Zgodnie z ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystosci i porzadku w gminach oraz niektérych innych
ustaw (Dz.U.2019.1579), z dniem 6 wrze$nia 2019 r. uchylone zostalo brzmienie art. 95 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 1. o
odpadach - zniesiony zostat obowiazek wydawania dokumentéw potwierdzajacych unieszkodliwienie na wniosek wytworcy odpadéw.
Uchylone zostalo téwniez brzmienie art. 27 ust. 6 ww. ustawy — zgodnie z ktérym potwierdzeniem przejécia odpowiedzialnosci za
gospodarowanie zakaZznymi odpadami medycznymi oraz zakaznymi odpadami weterynaryjnymi jest dokument potwierdzajacy
unieszkodliwienie odpadéw (DPU).
Dlatego wnosimy jak na wstepie.
Odpowiedz:

Zamawiajacy wykresla powyzszy zapis.

2. Aktualizacje wykazu przepiséw prawa, wymienionych rozdziale ITI pkt 1,10 SIWZ oraz w § 2 ust. 8 wzoru umowy, do ktérych
przestrzegania jest zobowiazany wykonawca:

- rozporzadzenie w sprawie katalogu odpadéw - obowiazuje Rozporzadzenie Ministra Klimatu z dn. 02 01.2020 r. (Dz. U. 2020 poz. 10)

- nie obowiazuje Rozporzadzenie Ministra §rodowiska z d. 13.01.2014 r. (Dz.U 22014 poz. 107) w sprawie dokumentu potwierdzajacego
unieszkodliwienie zakaznych odpadéw medycznych lub zakaznych odpadéw weterynaryjnych — patrz pyt.1.
Dlatego wnosimy jak na wstepie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy aktualizuje powyzsze przepisy prawa.

3. Wrykreslenie zapiséw pkt. 1.2 lit ,,c” oraz lit. ,,h” kropka 3- zal. nr 1 do SIWZ - Opis przedmiotu zaméwienia Cze$é 1, dotyczacych
odpadéw o kodzie 18 01 04.
Odpady o kodzie 18 01 04 s3 przedmiotem Czesci 2 zaméwienia i zostaly opisane w zal. nr 1a do STWZ Opis przedmiotu zaméwienia
Czeéc 2, dlatego wnosimy jak na wstepie.
Odpowiedz:
Zamawiajacy wykresla zapis pkt. 1.2 lit ,,c” oraz lit. ,,h” kropka 3- zal. nr 1 do STWZ - Opis przedmiotu zaméwienia Cze$é 1, dotyczacy
odpadéw o kodzie 18 01 04.
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4. Zgodnie z zat. nr 1 do SIWZ - Opis przedmiotu zaméwienia, pkt. 2.3 lit. ,,i", Wykonawca zobowiazany jest do dostarczania do SK im.
H. Swiecickiego pojemnikéw jednorazowych cyt. :,podstawienie na kazdorazowa wymiane 60 oznakowanych kodem odpadu
pojemnikéw w skali jednego roku 30 litrowych na chemikalia”.

Prosimy o zmiane sprzecznych zapiséw dot. iloci pojemnikéw jakie wykonawca ma dostarczyé do SK im. H. Swi@cickiego na
chemikalia, popzez nadanie im brzmienia: ,,podstawienie na zgloszenie telefoniczne pojemnikéw jednorazowych o pojemnosci 30
litrtéw w ilosci 60 sztuk w skali jednego roku”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia powyzszy zapis na: ,,podstawienie na zgloszenie telefoniczne pojemnikéw jednorazowych o pojemnosci 30 litréw
w ilo$ci 60 sztuk w skali jednego roku”.

5. Zgodnie z Opisem przedmiotu zaméwienia — pkt 2.1. Zamawiajacy przewidzial do przekazania odpad chemikaliéw, w tym
odczynnikéw chemicznych, zawierajacych substancje niebezpieczne, pod dwoma koda odpadéw: 18 01 06* w ilosci 10 000 kg oraz 16
05 06* w ilosci 500 kg.
Zwazywszy na jedno Zrédlo powstania odpad6éw (dzialalno$¢ medyczna) czy Zamawiajacy wyrazi zgode n przekazanie wszystkich ww.
odpadéw pod jednym kodem odpadu: 18 01 06*?
Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgode na przekazanie wszystkich ww. odpadéw pod jednym kodem odpadu: 18 01 06*

6. Zgodnie z pkt. 2.3. lit. ,k” zal. nr 1 do SIWZ - Opis przedmiotu zaméwienia - wykonawca zobowiazany jest d podstawienia na
kazdorazowa wymiane 2 pojemnikéw o pojemnosci 240 1 w kolorze czerwonym z przeznaczeniem na odpady medyczne (czesci ciala)
oznakowanych ,;material zakazny dla ludzi".

Zgodnie z zapisami S 6 ust 2 rozporzadzenia Ministra Zdrowia z dn. 25.10.2017 r. w sprawie szczegblowego postepowania z odpadami
medyczaymi (Dz. U. 2017 poz. 1975) opisem ,,MATERIAt ZAKAZNY DLA LUDZI” znakuje si¢ pojemniki jednorazowe z odpadami
wysoce zakaznymi, a nie kazdy pojemnik na odpady o kodzie 18 01 02*.

Dlatego prosimy o odstapienie od wymogu znakowania przez Wykonawce konteneréw zbiorczych o pojemnosci 240 1 powyzszym
opisem.

Odpowiedz:

Zamawiajacy odstepuje od wymogu znakowania przez Wykonawce konteneréw zbiorczych o pojemnoéci 240 1 powvzszym opisem.
Jacy PYj wymogu P Y ) Poj powyzszym op

7. Wprowadzenie do Opis przedmiotu zaméwienia — zal.nr 1 do SIWZ zapiséw o brzmieniu:
»Zamawiajacy zapewni dojazd do wszystkich miejsc magazynowania odpadéw medycznych”.
Odpowiedz:

Zamawiajacy wprowadza powyzszy zapis do Opis przedmiotu zaméwienia — zal.nr 1 do STWZ

8. Poprawienie okreslonego w z pkt. 2.4. lit. ,,b" zat. nr 1 do SIWZ - Opis przedmiotu zaméwienia, terminu wyznaczonego na wyposazenie
przez wykonawce stacjonarnych urzadze chtodniczych w podjazdy do pomieszczen ulatwiajacych swobodny dostep. Podany termin
30 czerwca 2019 r. jest oczywista omytks pisarska.
Odpowiedz:

Nastapila oczywista omylka pisarska, winno byé 30 czerwca 2020z.

9. Zgodnie z pkt. 2.4. lit. ,,c” zal. nr 1 do SIWZ - Opis przedmiotu zaméwienia — zapisami dotyczacymi dzierzawy dwdch konteneréw
izotermicznych z agregatem chlodzacym w lokalizacji przy ul. Przybyszewskiego 49 oraz przy ul. Grunwaldzkiej 16/18, Zamawiajacy
przewidzial mozliwo§¢ zmiany lokalizacji oraz przystosowania urzadzenia do nowej lokalizacji w czasie trwania umowy na koszt
wykonawcy (gdy zajdzie taka konieczno$é).

Wykonaweca przygotowujac oferte musi znac wszystkie koszty jakie bedzie musiat ponies¢ w trakcie §wiadczenia ustugi, aby rzetelnie,
profesjonalnie skalkulowaé cene oferty.

Jednym z czynnikéw cenotwérczych jest wstawienie konteneréw z agregatami chlodniczymi w konkretne, wskazane przez
Zamawiajacego lokalizacje.

Zapis pkt. 2.4. lit. ,,c" zak. nr 1 do SIWZ - Opis przedmiotu zaméwienia, zobowiazujacy Wykonawce do zmiany lokalizacji konteneréw
w blizej nieokreslone, inne lokalizacje, za kazdym razem jak zajdzie taka konieczno$é, nie pozwala na jakakolwiek kalkulacje kosztéw
wykonania tego zadania.
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Na uwage zastuguje fakt, iz kazde przestawienie kontenera wymaga wynajecia odpowiedniego sprzetu (dzwigu, lawety itp.) rozpoznania
nowej lokalizacji, dostepu do instalacji elektrycznej, wodno-kanalizacyjnej itp.

Jesli Zamawiajacy planuje zmiane polozenia konteneréw, w trakcie realizacji dwuletniego kontraktu, powinien okresli¢ nowe polozenie
1 warunki techniczne nowej lokalizacji wymagane do prawidlowego zainstalowania kontenera w nowym miejscu, z zastrzezeniem ilo$ci
takich zmian lokalizacji.

Wszelkie zmiany polozenia konteneréw wymagaja uzgodnienia miedzy stronami umowy warunk6w wykonania tego zadania dlatego
wnosimy o wykreslenie zapiséw pkt. 2.4. lit. ,,c" zal. nr 1 do SIWZ.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wykresla zapisy pkt. 2.4. lit. ,.c" zal. nr 1 do SIWZ.

10. Wykreslenie zapiséw STWZ dot. oznakowania kazdego kontenera waga opakowania (tara) okreslonych
wpkt 1,2 Iit. ,,j"; pkt. 2.3. lit. ,,b" ; pkt. 3.2 Lit. ,,£?, pkt. 5.3. lit.,, d”.
Zamawiajacy wymaga wazenia odpadéw w obecnosci przedstawiciela Zamawiajacego,
Wobec obecnosci przedstawicieli obu stron umowy przy wazeniu odpadéw dodatkowe znakowanie konteneréw waga pojemnika nie
znajduje uzasadnienia.
Dlatego wnosimy jak na wstepie.
Odpowiedz:
Zamawiajacy wykresla zapisy w zal. Nt do SIWZ dot. oznakowania kazdego kontenera waga opakowania (tara) okreslonych
wpkt 1,2 lit. ,,j"; pkt. 2.3. lit. ,,b" ; pkt. 3.2 lit. ,,f”, pkt. 5.3. lit.,, d”.

11. Wyrazenie zgody na wstawienie przez wykonawce legalizowanej wagi w magazynie Ortopedyczno-Rehabilitacyjnego SK im. W. Degi.
Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode.

12. Zgodnie z zapisem pkt 5.3. lit. ,,b" zat. nr 1 do SIWZ - Opis przedmiotu zaméwienia- Wykonawca zobowiazany jest zapewni¢ pojemniki
wielorazowe do gromadzenia odpadéw o pojemnosci 660 1 wilosci 8 sztuk.
Wykonawca wnosi o wyrazenie zgody na wstawienie pojemnikéw o pojemnosci 1100 1 wiloci 6 szt. co zabezpieczy wymagania
Zamawiajacego w zakresie lacznej pojemnoéci konteneréw.
Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode.

13. Zgodnie z zapisami §2 ust. 4 - wzoru umowy cyt.: ,,We wszystkich przypadkach ekspozycji zawodowej na krew lub IPIM (INNE
POTENCJALNE INFEKCYJNE MATERIALY) pracownikéw, postgpowanie poekspozycyjne oraz zwiazane z nim koszty scedowane
sa na Wykonawce.”

Zapis powyzszej tresci jednoznacznie powoduje przeniesienie calej odpowiedzialnosci za wszystkie przypadki ekspozycji zawodowej na
krew lub IPIM pracownikéw wykonawcy wylacznie na Wykonawce. Tymczasem to Zamawiajacy odpowiada za prawidtowe
postepowanie z odpadami w miejscu ich wytworzenia, stosownie do zapiséw m. in. Rozporzadzenia Ministra Zdrowia w sprawie
szczegblowego sposobu postepowania z odpadami medycznymi z 2017 .

§ 3 ust 5 ww. rozporzadzenia: ,,Odpady medyczne o ostrych koficach i krawedziach zbiera sie w miejscu powstawania w pojemnikach
jednorazowego uzycia, sztywnych, odpornych na dziatanie wilgoci, mechanicznie odpornych na przeklucie badz przeciecie. Przepisy
ust. 1-3 w zakresie oznaczania kolorami poszczegélnych rodzajéw odpadéw medycznych stosuje si¢ odpowiednio, w spos6b
pozwalajacy na jednoznaczne zidentyfikowanie przeznaczenia pojemnika"

Dlatego w my$l przytoczonych przepiséw, w przypadku zaistnienia ekspozycji zawodowej na krew lub IPIM pracownikéw
Wykonawcy, z winy Zamawiajacego, postepowanie poekspozycyjne oraz koszty z nim zwiazane powinien ponies¢ Zamawiajacy.
Dlatego wnosimy o zmiang zapiséw § 2 ust. 4 wzoru umowy i nadanie im brzmienia cyt.: W przypadkach ekspozycji zawodowej na
krew lub 1PIM (INNE POTENCJALNE INFEKCYJNE MATERIAY) pracownikéw Wykonawcy, powstatych z winy
Zamawiajacego, postepowanie poekspozycyjne oraz zwiazane z nim koszty ponosi Zamawiajacy natomiast w przypadkach ekspozyciji
zawodowej na krew lub IPIM (INNE POTENCJALNE INFEKCYJNE MATERIAZL) pracownikéw Wykonawcy, powstalych z winy
Wykonawcy zwiazane z nim koszty ponosi Wykonawrca.

Odpowiedz:

Zgodnie z zalaczonym do SIWZ wzorem umowy.
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14. Zgodnie z zapisem § 5 ust. 4 wzoru umowy Wykonawca ma zapewnié stalosé ceny przez caly okres obowigzywania umowy z
zastrzezeniem § 11 ust. 3 pkt.1 .
W§ 11 ust. 3 umowy nie ma punktu 1, natomiast zapisy o mozliwosci zmiany ceny zostaly okreglone w §14 ust. 3.
Wnosimy o zmiane § 5 ust. 4 wzoru umowy poprzez nadanie mu brzmienia: ,, Wykonawca zapewnia niezmienno$§¢ ceny przez okres
obowiazywania umowy z zastrzezeniem §14 ust. 3".
Odpowiedz:
Nastapita omylka w numeracji. Winno by¢ :
»Wykonawca zapewnia niezmienno$¢ ceny przez okres obowiazywania umowy z zastrzezeniem §14 ust. 314.1".

15. Wnosimy o zmniejszenie wysokosci kary umownej za nieprzestrzeganie przepiséw prawa, W szczegllnosci zasad sanitarno-
epidemiologicznych, przewidzianej w § 11 ust. 1 pkt. 4 wzoru umowy, z 0,1% do 0,01 % wynagrodzenia brutto okreslonego § 5 ust. 1
pkt 2 umowy.

Przewidziana przez Zamawiajacego w § 11 ust. 1 pkt. 4 wzoru umowy kara jest niewsp6lmiernie wysoka do szkody jaka moze zostaé
wyrzadzona Zamawiajacemu, zwazywszy, iz umowa obejmuje ustuge dla pieciu Szpitali w okresie realizacji 24 miesiecy.

Warto$¢ kary za uchybienie w realizacji ushugi dla jednego z pieciu Szpitali, naliczona od wartosci ustugi wykonywanej na tzecz
wszystkich Szpitali, jest zbyt wysoka, przy identycznych zapisach w postgpowaniu prowadzonym dla jednego szpitala kara bylaby
pieciokrotnie nizsza. Dlatego wnosimy jak na wstepie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia wysoko$¢ kar umownych przewidzianych w § 11 ust. 1 pkt. 4 wzoru uméw ustugi, ktére wynosily beda dla czeéci
ar 1 —5 000,00 zi, dla czesci 2 — 500,00 zi.

Ponadto Zamawiajacy zmienia zapis pkt. 1.2 lit. b. zalacznika nr 1a do SIWZ — opis przedmiotu zamdwienia na : ,,do odbiotu
petnych pojemnikéw z odpadami o kodzie 18 01 04 trzy razy w tygodniu w poniedzialki, $rody 1 piatki w godzinach od 07:00 do
11:00 w obecnosci upowaznionego pracownika Szpitala”.

Zmiana tresci SIWZ prowadzi do zmiany treici ogloszenia o zaméwieniu, w zwiazku z czym Zamawiajacy w dniu dzisiejszym przekaze
Urzedowi Publikacji Unii Europejskiej ogloszenie dodatkowych informacji zgodnie z forma i procedurami wskazanymi na stronie okre§lonej
w dyrektywie.

Zataczniki :

Wzory uméw — zatacznik nr 4 i 42 do SIWZ po uwzglednieniu zmian.

Opis przedmiotu zamdwienia — zatacznik nr 11 1a do STWZ po uwzglednieniu zmian
Formularz asortymentowo-cenowy - zatacznik nr 2 do STWZ po uwzglednieniu zmian

Dziat Zaméwien Publicznych
tel. 6184 19 673
e-mail:mforminska@gpsk.ump.edu.pl

CERTYFIKAT 2018/26



